subvenções e contribuições a serem concedidas no exercício de 2024, com os recursos do 

orçamento geral do município, para análise e apreciação dos Senhores Vereadores. 

O projeto nº 35, de 29 de setembro de 2023, trata das subvenções no valor de R$ 

1.226.035,00(Um milhão, duzentos e vinte seis mil, trinta e cinco reais) conforme dispõe as 

dotações próprias consignadas no orçamento e serão liberadas de acordo com termos de 

convênios previamente celebrados entre o município e as entidades contempladas. 

Das contribuições, no valor de R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil reais) serão 

repassadas a entidades ou órgãos parceiros do município, mediante termos de convênios 

ou contratos a serem celebrados ou prorrogados entre o município e as partes interessadas. 

Conforme a Lei Federal nº 13.019, de 2014, e a Instrução nº 07/2003 do Tribunal de